Kulturerbe Rainhaus e.V.



Jahreshauptversammlung

am 29.11.2019 in der Inselhalle, Lindau

Protokoll

Anwesend sind insgesamt 21 Mitglieder. Die Versammlung ist beschlussfähig.

- Beginn: 19:00 Uhr. Begrüßung und Eröffnung durch Werner Berschneider (1. Vorstand) mit Dank an die Mitglieder und Darstellung der wichtigsten Ergebnisse:
 - Die 17 Wohneinheiten sind seit 1 ½ Jahren bezogen
 - Das Projekt "Inklusives Wohnen" funktioniert gut
 - Das Quartiersmanagement mit Frau Anne Schlor bewährt sich
 - Die Bewohner fühlen sich im Haus wohl

Mitgliederzahl 298

- 2) Zum Protokollführer wird Dr. Dietmar Stoller einstimmig gewählt.
- 3) Werner Berschneider ist per Satzung Versammlungsleiter.
- 4) Der Versammlungsleiter erläutert die finanzielle Situation des Vereins, die Einnahmen und die Ausgaben in Kategorien. Kumulierte Einnahmen: 94.379,-- Euro. Kumulierte Ausgaben: 40.721,-- Euro. Überweisung an die Lebenshilfe: 40.000,-- Euro. Die Kassenprüferinnen, Ursula Ippen und Heike Mendrina, bestätigen (schriftlich), dass die Kassenführung einwandfrei ist. Der Vorstand wird für die Kassenführung einstimmig entlastet.
- 5) Tätigkeitsbericht über die Vorstandsarbeit: Beitrag zur Gartengestaltung, Treffen im Rainhaus mit Bewohnern, Website pflegen, Besichtigungen, Pressearbeit und Besprechungen. Das verfügbare Kapital im Verein beträgt ca. 13.658,00 €.
- 6) Werner Berschneider stellt den aktuellen Stand der Überlegungen des Landkreises vor, das Nachbargrundstück des Rainhauses (Sportplatz) mit einem Schulzentrum zu bebauen. Er zeigt 5 Varianten auf, die derzeit diskutiert werden. Eine Entscheidung ist noch nicht gefallen.

Es wird weiterhin die Aufgabe des Vereins sein, eine Bebauung in zu großer Nähe zum Rainhaus zu verhindern.

Kulturerbe Rainhaus e.V.



- 7) Entlastungen und Wahlen: Alle Entlastungen und Wahlen werden per Handzeichen durchgeführt.
- Der Vorstand (Karin Reisert, Dr. Dietmar Stoller, Werner Berschneider) wird einstimmig entlastet - bei eigener Enthaltung
- Der Beirat (Eugen Baumann, Roland Reisert, Klaus Burger) wird einstimmig entlastet bei eigener Enthaltung
- Der Vorstand (Karin Reisert, Dr. Dietmar Stoller, Werner Berschneider) wird einstimmig wiedergewählt - bei eigener Enthaltung
- Der Beirat (Eugen Baumann, Roland Reisert, Klaus Burger) wird einstimmig wiedergewählt - bei eigener Enthaltung
- 8) Als Kassenprüferinnen werden wieder Ursula Ippen und Heike Mendrina einstimmig gewählt.
- 9) Der Vorstand zeigt im Ausblick die weitere Arbeit des Vereins auf:
- Die Bebauung des Sportplatzes abwehren

Öffentlichkeitsarbeit

Die Versammlung endet ca. 20:00 Uhr.

Wasserburg, 30.11.2019

Dr. Dietmar Stoller